
enliven your quizzing

PLAY THIS QUIZ LIVE

Druhy vět I 1 / 2

Druhy vět I

Oznamovací, tázací a přací věty

1. Označ větu, která není oznamovací.

Mohl jsem to udělat sám.

Musím si to přečíst.

Nevěděl si rady.

Přijď za mnou zítra.

2. Vyber tázací větu.

Ať mi nechá kousek pizzy.

Sníš celou tu pizzu?

Snědl jsem pizzu.

Sněz tu pizzu!

3. Vyber přací větu.

Dej mi svůj mobil.

Dostaneš nový mobil?

Kdybych tak dostal nový mobil!

Přál bych si nový mobil.

4. Vyber rozkazovací větu.

Kéž by udělal domácí úkol.

Udělal jsi domácí úkol?

Udělala jsem domácí úkol.

Udělej domácí úkol.

https://faabul.com/cs/l/kviz-druhy-vet-1


Druhy vět I 2 / 2

5. Označ větu, která není oznamovací.

Kéž bych dostal nový penál.

Nic jsem nedostal.

Přál jsem si nový penál.

Vážím si toho.

6. Vyber tázací větu.

Koupil jsem si velkou colu.

Koupíš mi colu?

Kup mi velkou colu.

Kéž bych si tak mohl dát colu.

7. Vyber oznamovací větu.

Chceš se dívat na televizi?

Díval jsem se na televizi.

Dívej se na něco v televizi.

Kdyby se tak chvíli díval na televizi.

8. Označ větu, která není oznamovací.

Chtěl jsem to zvládnout sám.

Můžeš jít do zoo?

Nemohl jsem jí pomoct.

Potřebuji to rychle napsat.

9. Vyber tázací větu.

Byl jsem vyvenčit psa.

Kdyby tak vyvenčil psa.

Vyvenči psa.

Vyvenčíš psa?


	Druhy vět I

